SINAI

LA MONTAGNA SACRA
RACCONTATA DA
DUE TESTIMONI D’'ECCEZIONE

best “Una scalata sorprendente,

tra sforzo fisico e ricerca del mistero”
BlK la Repubblica




Vito Mancuso
Nives Meroi

Sinai
La montagna sacra
raccontata da due testimoni d’eccezione

Fotografie di Romano Benet

BR



Proprieta letteraria riservata

© 2014 Fabbri Editori / RCS Libri S.p.A., Milano
© 2017 Rizzoli Libri S.p.A. / BUR Rizzoli

ISBN 978-88-17-09591-4

Prima edizione Rizzoli 2014
Prima edizione BUR settembre 2017

Realizzazione editoriale studio pym/Milano

Seguici su:

Twitter: @BUR_Rizzoli ~ www.bur.eu  Facebook: /RizzoliLibri



Sinai









Indice

L'alba sul Sinai d7 Nzves Mero:
Glossario

11 Monte Sinai d7 Vito Mancuso
1. I monti sacri delle religioni mondiali
2. I monti della Bibbia
3. Sinai e Horeb: come mai due nomi
per lo stesso monte?
4. Il racconto della Bibbia
5. I dati dell’archeologia e della storiografia
6. Il Sinai interiore, ovvero teologia

della montagna
Note
Bibliografia

93

97
929
105

109
117
153

161
169
173



Finito di stampare nel settembre 2017 presso
Grafica Veneta - via Malcanton, 2 - Trebaseleghe (PD)
Printed in Italy

&Zzoli

L1 BRI

ISBN 978-88-17-09591-4



Attorno al focolare i beduini siedono a cucinare, mangiare e chiacchierare.

Qua e la, i rari arbusti di acacia dalle radici ostinate.



»

A spasso sulle “navi del deserto”.



