



VITO
MANCUSO

NIVES
MEROI

SINA

LA MONTAGNA SACRA
RACCONTATA DA
DUE TESTIMONI D'ECCEZIONE

best
BUR

“Una scalata sorprendente,
tra sforzo fisico e ricerca del mistero.”
la Repubblica

Vito Mancuso
Nives Meroi

Sinai

La montagna sacra
raccontata da due testimoni d'eccezione

Fotografie di Romano Benet

BUR
Rizzoli

Proprietà letteraria riservata
© 2014 Fabbri Editori / RCS Libri S.p.A., Milano
© 2017 Rizzoli Libri S.p.A. / BUR Rizzoli

ISBN 978-88-17-09591-4

Prima edizione Rizzoli 2014
Prima edizione BUR settembre 2017

Realizzazione editoriale studio pym/Milano

Seguici su:

Twitter: @BUR_Rizzoli www.bur.eu Facebook: /RizzoliLibri

Sinai

Indice

L'alba sul Sinai <i>di Nives Meroi</i>	9
<i>Glossario</i>	93
Il Monte Sinai <i>di Vito Mancuso</i>	97
1. I monti sacri delle religioni mondiali	99
2. I monti della Bibbia	105
3. Sinai e Horeb: come mai due nomi per lo stesso monte?	109
4. Il racconto della Bibbia	117
5. I dati dell'archeologia e della storiografia	153
6. Il Sinai interiore, ovvero teologia della montagna	161
<i>Note</i>	169
<i>Bibliografia</i>	173

Finito di stampare nel settembre 2017 presso
Grafica Veneta - via Malcanton, 2 - Trebaseleghe (PD)
Printed in Italy

Rizzoli
LIBRI

ISBN 978-88-17-09591-4



Attorno al focolare i beduini siedono a cucinare, mangiare e chiacchierare.



Qua e là, i rari arbusti di acacia dalle radici ostinate.



A spasso sulle "navi del deserto".